
Управление образования администрации муниципального образования 

«Тахтамукайский район» 

 

П Р И К А З   №   341 

 

     от « 08 ».11.2016 г.            а. Тахтамукай 

 

Об итогах проведения районной  

олимпиады по экономике.  

 

На основании приказа МО и Н РА №1167  от 06.09.2016 г. «О проведении 

Всероссийской олимпиады школьников в РА в 2016/2017 учебном году» и при-

каза по управлению образования №315 от 07.10.2016 г. 30 октября 2016 г. на 

базе МБОУ «СШ №1» а.Тахтамукай была проведена районная олимпиада по 

экономике среди учащихся 8-11 классов, в которой приняли участие 28 уча-

щихся из СШ №1,2,3,5,6,15,25. 

Максимальное количество баллов для 8-11 классов – 165 б. Минимальное 

возможное для определения победителей и призеров олимпиады –  85 баллов. 

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протоколы муниципального этапа олимпиады школьников по 

экономике  в Республике Адыгея в 2016/2017 учебном году (приложение 

№1). 

2. Наградить Почетной грамотой управления образования победителей и 

призеров олимпиады (приложение №2) 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призе-

ров олимпиады (приложение №2). 

4. Директорам МБОУ «СШ №1», «СШ №15» организовать подготовку и 

обязательное участие в республиканском этапе «Всероссийской олимпиады 

школьников» победителей и призеров районной олимпиады по экономике. 

5. Руководителям ОУ: 

      4.1. Указать на слабую подготовку учащихся по экономике. 

4.2. Усилить контроль за подготовкой учащихся к олимпиадам, организо-

вать систематическую подготовку учащихся в течение всего учебного года. 

6. Копию данного приказа предоставить Хотко С.Б., секретарю комиссии 

Управления образования по оценке эффективности труда руководителей обра-

зовательных учреждений.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «ИМЦ» Попову Е.А. 

 

 

Руководитель Управления  

образования        С.М.Паранук 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу УО 

№341 от  08.11. 2016 г. 

 

 
№ Ф.И.О. участника Школа Класс Количество баллов Занятое 

место 

(рейтинг) 

Диплом (по-

бедителя/ 

призера) 
Максимально 

возможное 

Фактически 

набранное 

участником 

8 класс 

1 Кузьмина Елена 

Викторовна  

СШ №15 8 165 76,5 1 - 

2 Гасымова Айнур 

Рафаиловна  

СШ №15 8 165 68,5 2 - 

3 Ключко Анаста-

сия Дмитриевна  

СШ №15 8 165 65 3 - 

4 Юсупов Рустам 

Алишерович  

СШ №15 8 165 53 4 - 

5 Буга Елизавета 

Сергеевна  

СШ №15 8 165 53 5 - 

6 Воронина Ана-

стасия Васильев-

на  

СШ №3 8 165 45 6 - 

9 класс 

7 Мешвез Заира 

Юрьевна  

СШ №15 9 165 50,5 1 - 

8 Подпоринова 

Марина Викто-

ровна  

СШ №3 9 165 46,5 2 - 

9 Тлехас Алий 

Русланович 

СШ №5 9 165 43,5 3 - 

10 Лачугин Влади-

мир Дмитриевич  

СШ №3 9 165 43 4 - 

11 Дешевых Игорь 

Валерьевич  

СШ №3 9 165 37,5 5 - 

12 Шерстюк Алина 

Олеговна  

СШ №3 9 165 35 6 - 

13 Рокина Евгения 

Андреевна  

СШ №2 9 165 31,5 7 - 

10 класс 

14 Ачох Закир Зау-

рович  

СШ №1 10 165 88 1 победитель 

15 Доверова Суанда 

Юрьевна  

СШ №1 10 165 52 2 - 

16 Триандафилиди 

Иоанис Иванович  

СШ №5 10 165 46 3 - 

17 Сафарова Марга-

рита Маратовна  

СШ №15 10 165 44 4 - 

18 Гливина Анаста-

сия Алексан-

дровна  

СШ №3 10 165 41 5 - 

19 Павлик Валерия 

Андреевна  

СШ №3 10 165 39 6 - 

20 Папикян Араксия 

Армановна  

СШ №3 10 165 38 7 - 



11 класс 

21 Ким Юлиана 

Александровна  

СШ №15 11 165 110,5 1  победитель 

22 Гусейнов Эльдар 

Кямалович  

СШ №15 11 165 85 2 призер 

23 Хачегогу Ша-

миль Саферович 

СШ №6 11 165 78 3 - 

24 Жидков Максим 

Николаевич  

СШ №6 11 165 74 4 - 

25 Хамирзоева Тан-

зила Мусаевна  

СШ №15 11 165 64 5 - 

26 Ким Алексей Фе-

ликсович 

СШ №25 11 165 58 6 - 

27 Лагутько Алек-

сандр Сергеевич  

СШ №25 11 165 45 7 - 

28 Сеченых Эльми-

ра Сергеевна  

СШ №3 11 165 41 8 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение №2 к приказу УО 

   №341  от  08.11. 2016 г. 

 

 

 

 

Список победителей и призеров олимпиады 

 

8 – 9 классы:  

Нет победителей и призеров 

 

10 класс:  

1 место – Ачох Закир Заурович, МБОУ «СШ №1» а.Тахтамукай (88 б.), учитель 

Шантыз С.М.  

 

11 класс:  

1 место –  Ким Юлиана Александровна, МБОУ «СШ №15» п.Яблоновский 

(110,5 б.), учитель Толстова И.С. 

 

2 место –  Гусейнов Эльдар Кямалович, МБОУ «СШ №15» п.Яблоновский (85 

б.), учитель Толстова И.С. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


